
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 159 DEL 24/08/2017 
PROT. N. 20124

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  PARZIALE  RETTIFICA  ALLA  DGC.152  DEL  03.08.2017 
“PARTECIPAZIONE ALL’ACCORDO DI PARTERNARIATO “LE OASI DEL 
BOSCHETTO  -  SVILUPPARE  IL  BENESSERE  DELLE  COMUNITÀ  DEL 
SUDOVEST MANTOVANO ATTRAVERSO LA CURA DEI BENI COMUNI“ ”

L’anno duemiladiciassette addì ventiquattro del mese di agosto alle ore 08:00 nella sala delle  
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore NO
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 4 - Totale Assenti: 2 

Partecipa all’adunanza Il Vice Segretario dott. Luca Zanetti il quale provvede alla redazione del  
presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA  la  D.G.C.  152  del  03.08.2017  che  dispone  la  “Partecipazione  all’accordo  di 
parternariato “Le oasi del Boschetto” – sviluppare il benessere delle comunità del sudovest 
mantovano attraverso la cura dei beni comuni”, proposto in data 27.07.2017, prot.18435 del 
29.07.2017, da ACLI sede provinciale di Mantova;

RILEVATO CHE per errore materiale nelle premesse della delibera, al 3° paragrafo, è stato 
erroneamente  indicato  il  nome  “Associazione  Sportiva  Dilettantistica  Oasi  del  Boschetto“ 
anziché ”Associazione Dilettantistica Pesca Sportiva del Boschetto”;

RITENUTO di rettificare parzialmente detto paragrafo della DGC 152 del 03.08.2017, come 
segue: “RILEVATO, in particolare, che l’intervento proposto interesserà parte dell’area oggi 
denominata  Cava  del  Boschetto,  di  proprietà  del  Comune  di  Curtatone,  affidata  con 
convenzione trentennale all’Associazione Dilettantistica Pesca Sportiva del Boschetto”;
PRESO ATTO CHE analogo refuso è presente anche nel progetto presentato da ACLI sede 
provinciale di Mantova,  allegato all’accordo;
RICHIAMATI:
-L’articolo 48 del testo unico sull’ordinamento degli enti locali adottato con decreto legislativo  
18 agosto 2000, n. 267 intitolato “competenze delle Giunte”;
- il D.Lgs. 18/08/00 n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il parere favorevole espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 
EE.LL.  approvato  con D.Lgs 18.08.2000 n.  267 in  data 16/08/2017 dal  Responsabile  del  
settore sulla regolarità tecnica del presente atto;
All’unanimità dei voti resi ed espressi in forma palese ed accertati a norma di legge;

DELIBERA
1. DI  RETTIFICARE  parzialmente,  per  quanto  in  premessa  indicato,  la  D.G.C.152  del 
03.08.2017 di adesione all’accordo di partenariato relativo al progetto “Le oasi del Boschetto - 
sviluppare il benessere delle comunità del sudovest mantovano attraverso la cura dei beni 
comuni”, proposto in data 27.07.2017, prot.18435 del 29.07.2017, da ACLI sede provinciale 
di  Mantova,  sostituendo  il  3°  paragrafo  delle  premesse  col  seguente: “RILEVATO,  in 
particolare, che l’intervento proposto interesserà parte dell’area oggi denominata Cava del 
Boschetto,  di  proprietà  del  Comune  di  Curtatone,  affidata  con  convenzione  trentennale 
all’Associazione Dilettantistica Pesca Sportiva del Boschetto”;
2.  DI DARE ATTO CHE tutto il resto della delibera  resta invariato;
3. DI  INTENDERE   rettificato  anche  il  progetto  presentato  da  ACLI  sede  provinciale  di 
Mantova   allegato  all'accordo,   dando  atto  che  dove  viene  citata  “Associazione  sportiva  
dilettantistica Oasi del Boschetto”  o “ASD Boschetto”  deve intendersi “Associazione Sportiva 
Dilettantistica Pesca Sportiva del Boschetto”;
4.  DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Vice Segretario 
 F.to Carlo Bottani  F.to dott. Luca Zanetti 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 01/09/2017 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 11/09/2017 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 01/09/2017 al 16/09/2017 senza reclami.

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


